SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DE PREVIDÊNCIA – SEADPREV/PI
Superintendência de Licitações e Contratos

Diretoria de Licitações
Av. Pedro Freitas, Bloco I, Centro Administrativo – CEP 64.018-900

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº AC.002.1.002181/17-08

PROJETO: PIAUÍ: PILARES DO CRESCIMENTO E INCLUSÃO

SOCIAL - ACORDO DE EMPRESTIMO N. 8575-BR

MODALIDADE: SHOPPING (COMPARAÇÃO DE PREÇOS)

CEL/SLC/SEADPREV Nº 01/2018- (BIRD)

O Secretário de Administração e Previdência do Estado do Piauí, no

uso de suas atribuições legais, RESOLVE com base nas Diretrizes

para Seleção e Contratação de Consultoras Financiadas por

Empréstimos do BIRD e Créditos e Doações da AID pelos Mutuários

do Banco Mundial, e conforme o que consta no Processo

Administrativo nº AC.002.1.002181/17-08, HOMOLOGAR o

procedimento licitatório na modalidade SHOPPING

(COMPARAÇÃO DE PREÇOS) Nº 01/2018- (BIRD), cujo objeto é a

Contratação de Empresa especializada no ramo de Equipamentos de

Informática e Eletroeletrônico, para atender interesses da Ouvidoria

Geral do Estado (OGE) e ADJUDICAR o objeto licitado em favor da

empresa INFORMÓVEIS DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E

ESCRITÓRIO LTDA, pela proposta mais vantajosa para esta

Secretaria, no valor de R$ 157.585,47(cento e cinquenta e sete mil,

quinhentos e oitenta e cinco reais e quarenta e sete centavos), já

incluido todos os impostos, custos e despesas.

Teresina-PI, 07 de junho de 2018.

José Ricardo Pontes Borges

Secretário de Estado da administração e Previdência